JXTGホールディングス株式会社 総務部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7069  www.hd.jxtg-group.co.jp

２０２０年２月２７日

各 位

ＪＸＴＧホールディングス株式会社

組織の改正について

当社（社長：杉森務）は、２０２０年４月１日付で、下記のとおり組織を改正いたしますので、お知

らせいたします。

記

１．合同部化※

「経営企画部」

従来以上に迅速な意思決定・機動的な業務執行を実現し、抜本的な構造改革を推進するために、

当社およびＪＸＴＧエネルギー株式会社の経営を一体化し、実質的に事業持株会社として運営する

ことから、ＪＸＴＧエネルギー株式会社の総合企画部と合同部とします。

２．名称変更

  「調達戦略部（合同部）」

購買部（合同部）の組織名称を遂行する業務内容に即して変更します。

※合同部とは当社とＪＸＴＧエネルギー株式会社における同一機能を有する合同組織（部・室）

以 上

別添資料

 ＪＸＴＧホールディングス株式会社 機構図（２０２０年４月１日付）

（※2）

（※2）

（※2）

（※1）

（※2）

（※2）

（※2）

（※2）

（※2）

（※2）

（※2）

（※2）

（※2）

（※2）

（※3）
（※1） JXTGエネルギー、JX石油開発、JX金属との合同部。
（※2） JXTGエネルギーとの合同部。
（※3） 取締役会の決議により管掌役員の職を受けた副社長執行役員、常務執行役員および執行役員は、管掌する部に属する部下を指揮監督して、当該部に関する業務を行う。

秘書グループ秘書部

内部統制４グループ

内部統制２グループ内部統制１グループ

内部統制３グループ

第３グループ 第４グループ

第２グループ第１グループ

IT企画総括グループIT戦略部

ＥＳＧ推進１グループＥＳＧ推進部

内部監査２グループ

内部監査３グループ

内部監査１グループ

内部統制部

監査部

未来事業推進部 事業推進２グループ

事業推進３グループ

事業推進１グループ

政策グループ

Ｍ＆Ａサポートグループ 企画・渉外グループ

第６グループ第５グループ

副部長

副部長

IRグループ財務グループ

ＩＦＲＳ決算グループ

税務グループ

業績管理グループ

財務IR部

経理部

副部長

ダイバーシティ推進グループ

海外人事グループ

副部長

人材開発グループ

健康推進グループ

勤労グループ

人事グループ人事部

副部長

副部長

危機管理部

企業スポーツグループ

ＢＣＭグループ危機管理グループ

宣伝グループ

取締役事務グループ

法務２グループ

海外法務グループ

法務１グループ

副部長

管財グループ総務グループ総務部

副部長

広報部

法務部

広報グループ

副部長

副部長
社会環境グループ産業衛生グループ

品質保証１グループ

品質保証２グループ

ＣＳ・品質総括グループ品質保証部

工事調達グループ

設備調達グループ

プロジェクト調達グループ

工事調達企画グループ

コーポレート調達グループ

保安推進グループ安全管理グループ環境安全部

副部長

東京２０２０オリンピック・
パラリンピック推進グループ

東京２０２０オリンピック・
パラリンピック企画グループ

会
長

副部長

調達改革推進グループ調達戦略総括グループ

資材調達２グループ資材調達１グループ

ＥＲＰ業務改革４グループ

ＥＲＰ業務改革２グループ ＥＲＰ業務改革３グループ

監
査
等
委
員
会

取
締
役
会

監
査
事
務
室

副部長

副社長執行役員

執行役員
副部長

調達戦略部

経営企画部

ＩＴシステム１グループ

ERP基盤グループ

【別添資料】　ＪＸＴＧホールディングス株式会社　機構図
（２０２０年４月１日付）

管
掌
役
員

副部長

常務執行役員

株
主
総
会

社
長

ＥＲＰ業務改革１グループＥＲＰ共通機能２グループ

副部長

ＥＲＰプロジェクト管理グループ ＥＲＰ共通機能１グループ

副室長

副部長

ＩＴシステム３グループ

デジタル推進グループ

サイバーセキュリティグループ

ＥＳＧ推進２グループ